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SBIF:s MEDDELANDET                                                      Nr. 06/2023 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
Förbundsmöte i Borgå 19-20 maj 
SBIF:s vårmöte arrangerades i år av ÖNB i Borgå. Arrangörerna hade lite otur med vissa 
delar av programmet men lyckades trots det stå för ett givande veckoslut som uppskattades 
stort av alla deltagare. De som anlände på fredag bjöds på bastu och trubadurunderhållning. 
På lördagsförmiddag var ett arbetsplatsbesök till Neste i Sköldvik inplanerat, men det blev 
tyvärr inställt. Istället fick deltagarna en busstur till bostadsmässområdet i Lovisa. Enligt plan 
besöktes även Kråkö bryggeri där man även åt lunch. Förbundsmötet och kvällsfesten hölls 
på Brandkårshuset. Innan själva mötet hölls presentationer av Borgå stadsstyrelse-
ordförande Mikaela Nylander och Borgå stadsutvecklingsdirektör Dan Mollander.   
 
På förbundsmötet behandlades stadgeenliga ärenden. 
Verksamhetsberättelsen för år 2022 lästes upp och mötet kunde 
bevilja styrelsen samt förbundssekreteraren beviljade ansvarsfrihet 
för år 2022. Under övriga ärenden valdes Alexandra Forsén in i 
förbundsstyrelsen som ny representant för SBH, Johan Sundman 
fortsätter som suppleant. ÖNB hade även lämnat in ansökan om 
årets SBIF-Byggmästare, till Peter Broman, och om Stora 
förtjänsttecknet till Leif Cederholm. Mötet kunde enhälligt bevilja 
bägge utmärkelser som delades ut på kvällsfesten. Dessutom hade 
förbundsstyrelsen beslutat dela ut förbundet standar till Ralf-Henrik 
Karlsson, Richard Grönholm och Mikael Nyström enligt ÖNB:s 
ansökan, samt Lilla förtjänsttecknet till förbundsordförande Kenneth 
Julin.    
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SBH 
 
 
Hänt i föreningen 
Igen har en vår svängt mot sommaren  
och SBH håller paus i sina månadsmöten 
tills hösten. 
  
Senaste tiderna har vi mest satsat på  
företagsbesök och exkursioner. Året  
startades med ett långt möte på Hotelli  
Mestari gällandes föreningens framtid  
och vad medlemmarna önskar av  
verksamheten.  
Under våren besökte vi också FP-Tuotteet 
var vi fick höra av Jonathan Vänskä och  
Iiro Keskitalo en hel del gällandes mellan- 
väggar av glas, skjutdörrar, spaljéväggar bla. 
för kontorsutrymmen, hotell och allmänna  
utrymmen. Enligt tradition ordnades vår- 
mötet på Tekniska. Föreningen har senaste tiderna ökat på andra evenemang så ett besök till traditionella 
utrymmen var en trevlig omväxling. Senast åkte vi till Wienerberger var Antti Taivalkangas presenterade deras 
produkter och produktion. Koncernen har verksamhet i 28 länder och anställer över 17 000 personer.  
Vi tackar stort de företag som har välkomnat vår grupp att besöka dem.  
 
Kryss i kalendern 
På sommaren kommer vi att ordna en exkursion till Lovisa bostadsmässan den 29 Juli. Anmälningar och mera 
information genom att kontakta Jesse Lehtinen (jesse@tomcon.fi eller tel. 0400 720 885). Vi ordnar transport 
och mat så ifall du har intresse att besöka mässan har du nu en prima chans att åka dit i det bästa sällskapet. 
 
 
 
 
 
 
 
 

ÅBF 
 
Hänt i föreningen 
ÅBF:s majmöte hölls i samband med en exkursion bygget av nya Rävsundsbron mellan Pargas och St:Karins. 
Huvudentreprenör för brobygget är Kreate och projektet presenterades av projektchefen Timo Hirvasmaa. Den 
planerade bron är en snedkabelbro med en sammanlagd längd över 600m och längsta spännvidden cirka 250m. 
Besöket började på Kreates kontorslokaler var vi tog del av planerna och projektet presenterades. Senare 
förflyttade vi oss till brobygget och förevisades brobygget. 
ÅBF tackar Kreate för en intressant exkursion. 
 

  
 
Kryss i kalendern 
ÅBF tar mötespaus under sommaren och nästa möte hålls i augusti. Möteskallelse kommer i 
månadsmeddelandet. ÅBF önskar alla en glad sommar! 
 

mailto:jesse@tomcon.fi
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NÖB 
 
 

Hänt i föreningen  
Torsdag 25 maj besökte 8 st nöbbare det nya växthuset som staden Jakobstads fastighetsunderhållsbolag Alerte 
Ab nyligen tagit ibruk. Kvällens värd var ledande trädgårdsmästare Benita Herrmans, hon började sin karriär 
inom stadens tjänst som tonåring som parkarbetare i skolträdgården och har sedan dess varit sin arbetsgivare 
trogen och skaffat sig en trädgårdsmästarexamen med åren. Benita berättade om Alerte Ab som bildades år 
2017 för att ta över en del av stadens underhållstjänster. I dagsläget tillhandahåller Alerte Ab underhålls- och 
producenttjänster inom kost- och städhåll, fastighetsskötsel, gatu- och parkunderhåll, grönområden, 
idrottsanläggningar och det senaste tillskottet är att man tagit över stadens byggunderhållstjänster. Tack vare att 
staden Jakobstad bildade ett fastighetsunderhållsbolag har man lyckats få upp nivån på maskiner och verktyg 
för att kunna utföra arbetet bättre och effektivare. Trots en del misstro i början så kunde Benita intyga att det var 
rätt beslut att bilda bolaget och att man är riktigt nöjda i dagsläget. 
 
Benita bjöd på en rundtur i det nya växthuset som byggts både i Alertes egen regi och med köptjänster och där 
man senast från nästa säsong planerar att odla ca 15 000 växter och blommor för stadens prydnad sommartid 
och skolträdgårdens behov. Nöbbarna fick bl.a. bekanta sig med växthusets moderna bevattningssystem och 
hur växterna kommer att få vatten underifrån istället för att de vattnas ovanifrån. I växthuset kommer också att 
finnas en vintervattenbassäng för stadens pirayor som på somrarna huserar i skolträdgårdens vattendamm. Den 
bassängen var ännu inte klar vid besöket. Därtill har man byggt nya garage för fordonsparken på samma tomt 
och renoverat de tidigare sociala utrymmena som fanns intill det gamla växthuset som revs bort. 
NÖB tackar Alerte Ab och Benita för de mycket goda smörgåsarna till kvällskaffet och en intressant kväll. 
 

  
Ledande trädgårdsmästare Benita Herrmans andra från höger visade runt i växthuset. 
 
 
Kryss i kalendern 
Lördagen den 2 september hålls NÖB:s sommardagar med en guidad rundtur med buss i Pedersöre kommun. 
Dagen är en grillfest kombinerad med kulturupplevelser och tar ca 5 h, där alla som vill får ta med avec. 
Närmare information kommer i augusti månads medlemsbrev. 
 
Alla Nöbbare tillönskas en riktigt skön sommar! 
 

VBF 
 

Alla tillönskas en skön sommar! 

ÖNB 
 

ÖNB tackar alla som bidrog till den goda stämningen på vårkonferensen och önskar alla en skön sommar!  
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Med vänlig hälsning 
 

 
________________________________ 
Joakim Högström, förbundssekreterare 

Jubilarer juni-augusti 2023 
 
90 år    85 år 
Tore Backa 24.07 NÖB   Kristian Jensen 08.08 VNB 
 
80 år    75 år 
Guy Blomberg 03.07 VNB   Jan Lindstedt 22.07 ÅBF 
Nils-Göran Ekholm 07.07 ÅBF  Guy Björkgren 25.07 NÖB 
Sven Åkerlund 26.07 NÖB   Keijo Pitkänen 19.08 VBF 
 
70 år 
Rune Lindfors 12.07 ÖNB   Ett stort grattis till er alla! 
 
Ny medlem 
 
Janne Haapanen ÅBF 
Välkommen med i verksamheten! 
 
Building Forum och SBIF:s 
höstmöte  
Programmet är nu ”spikat”. Ni kan 
anmäla er via händelsekalendern på 
www.byggarna.fi eller genom att 
klicka affischen till höger. Dagen 
inleds med SBIF:s höstmöte kl. 11 
och avslutas med Byggmästarens 
trerättersmiddag på Hotell Mestari 
för de som vill umgås efter 
seminariet.  
 
 
OBS! Du som har en 
jubileumsdag (50, 60, 70, 75, 80, 
85, 90, 95 eller 100 år osv.), 
meddela förbundssekreteraen om 
du vill att den hålls hemlig eller 
har ett meddelande som anknyter 
till din bemärkelsedag. I annat fall 
publiceras den med namn, datum 
och lokalförening. 
 
Texterna till nästa Meddelandet 
bör vara förbundssekreteraren till 
hands senast den 31 juli. 
Ni som vill bidra till inbesparade 
postavgifter för föreningarna 
meddela er e-postadress till 
förbunds-sekreteraren. 
Kontaktuppgifter finns högst upp på 
Meddelandets första sida. 
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